
Forpersonens beretning Åben Dialog Danmark år 1 (2023-2024) 

I anledning af generalforsamlingen d. 3/4-2024 

På den stiftende generalforsamling d. 31/3-2023 blev følgende personer valgt til bestyrelsen: Line Top 
Abildtrup, Benjamin Jensen, Carla Hermannsen, Rita Christensen og Trine Uhrskov samt suppleanter: 
Colleen Calhoun og Karina Jørgensen.  

Vi har konstitueret os med en forperson (Line) og en næstforperson (Carla). Colleen og Karina har 
deltaget i bestyrelsesarbejdet på lige fod med de øvrige medlemmer. I juni 2023 trådte Trine ud af 
bestyrelsesarbejdet og i januar 2024 trådte Carla tilbage som næstforperson, begge pga. travlhed. 

I bestyrelsen har vi mødtes til virtuelle bestyrelsesmøder 5 gange.  

Bestyrelsens fokus i det første år 

• Vi har brugt tid på at finde ud af at være bestyrelse 
• Vi har skabt en hjemmeside 
• Vi har planlagt og afholdt et medlemstræf med ca. 30 deltagere i november 2023 
• Interessegruppen ’KuKuNa’ har udgivet to nyhedsbreve og er i gang med at arrangere en 

fællesdag i foråret/sommeren 2024 (måske kan Benjamin supplere) 
• Interessegruppen ’Udvikling og forankring af Åben Dialogisk praksis’ har arrangeret en 

workshopdag, som afholdes d. 1/5-2024 
• Bestyrelsen har planlagt et heldags-bestyrelsesmøde i juni 2024, hvor vi skal tale om det 

fremtidige arbejde i bestyrelsen og foreningen 
• Vi er blevet 80 medlemmer 

Vi har også arbejdet med en idé om at skabe et Åben Dialog Landkort, hvor man kan se alle de steder i 
landet, hvor der arbejdes med Åben Dialog, men der har ikke endnu været kræfter til at komme rigtigt i 
gang med det. 

Vi har endvidere talt om, at det vil være godt at have en lille økonomi i foreningen (bl.a. til at dække 
udgifter til hjemmesiden), men det er ikke lykkedes at finde nogen, der vil være kasserer i foreningen. 

Tanker om status på foreningen 

Vi har i bestyrelsen talt en del om tempo, ideer og forhåbninger og hvordan vi i bestyrelsen må gøre det, 
vi har kræfter til, i det tempo det kan lade sig gøre. 

Som bestyrelsesforperson (og initiativtager til foreningen) har jeg tænkt en del over, at det ikke går så 
hurtigt med at få en masse ting til at ske i foreningen. Vi har forsøgt at mobilisere flere mennesker, men 
det er ikke nemt. Jeg tænker over, om det er udtryk for, at der ikke er så meget brug for en forening, eller 
om det snarere skyldes, at medlemmerne er optagede af mange andre ting. Jeg tænker mest det sidste. 
Især fordi jeg oplevede, at vi havde et meget dejligt, inspirerende og opløftende medlemstræf – og fordi 
jeg selv og de andre i bestyrelsen også har mange andre jern i ilden. 

Jeg oplever også, at vi er kommet godt i gang. Jeg synes det er godt, at der nu findes en hjemmeside og 
at der er et sted, hvor man kan melde sig ind i et ’Åben Dialog fællesskab’, hvor man kan regne med at 
blive orienteret om ting der sker. Jeg glæder mig også rigtig meget til workshoppen om 
organisationsperspektiver d. 1/5-24 og jeg er blevet vældig glad af at læse KuKuNa’s nyhedsbreve. 

Med venlig hilsen 
Line Top Abildtrup 


